
 
 
DORUČENO ELEKTRONICKY! 

 
V Brně dne 21. 6. 2015 

 
 
Věc: Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
„Růstová komora projektu CEITEC“ 
 
Masarykova univerzita, pracoviště Centrální řídící struktury projektu CEITEC , se sídlem 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ 00216224, jakožto centrální veřejný zadavatel (dále 
jen zadavatel) veřejné zakázky s názvem „Růstová komora projektu CEITEC“ (dále jen 
zakázka) obdržel dne 17. 6. 2015 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel k uvedené žádosti poskytuje v souladu s ustanovením 7.6.1 Pravidel pro výběr 
dodavatelů v rámci Operačního programu VaVpI (dále jen PVD) níže uvedenou 
dodatečnou informaci. 
 
Dotaz 

V technické specifikaci uvádíte: 

1. Komora vyrobena z odolné a vysoce reflektivní pozinkované chromované oceli. 
Nerez má reflektivní účinky okolo 80 %. Naše řešení má komoru vyrobenou z chromované 
oceli s více reflektivním bílým nástřikem pro lepší rozptyl světla než pozinkovaná chromová 
ocel.  
Otázka 1: bude zadavatel akceptovat i tuto povrchovou úpravu? 

2. Vnější rozměry (šířka x hloubka x výška): max. 90cm x 90cm x 210cm 
Otázka 2: bude zadavatel akceptovat komoru o rozměrech 106 x 87 x 210 cm?  
Přínosem by byla celková kultivační plocha 1,22 m2. 
 

Odpověď zadavatele 

Ad 1: Tuto povrchovou úpravu nebude zadavatel akceptovat. Podle jemu dostupných 
informací má bílý povrch v porovnání s povrchem z chromované oceli sice vyšší odrazivost, 
ale menší dispersi. V důsledku toho je osvětlení v prostorách se stěnami z chromové oceli 
homogennější. Jistá ztráta v odrazivosti, které si je zadavatel vědom, je pak zohledněna v 
požadovaném poměrně velkém světelném výkonu osvětlovacích těles. 

 

Ad 2: Zadavatel trvá na původním požadavku maximálních rozměrů. Nastavení rozměrů 
je dáno prostupností přístupových cest a zejména prostorem dostupným v místnosti, kde 
má být růstová komora instalována. Růstové komory produkují poměrně značné množství 
tepla, a proto jsou v rámci Ústavu molekulární biologie a radiobiologie (AF) Mendelovy 
univerzity v Brně soustředěny v místnosti s vysoce výkonnou klimatizací. V této místnosti 
pak zbývá prostor jen pro poptávanou kultivační skříň při zachování minimálních 
manipulačních prostor nezbytných pro bezproblémové užívání skříní ostatních. 
 
 
 

 



Veřejná zakázka 
Růstová komora projektu CEITEC 

 
S ohledem na uveřejnění výše uvedených dodatečných informací krátce před koncem 
lhůty pro podání nabídek do předmětného výběrového řízení se zadavatel rozhodl 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek v souladu s 7.6.2 PVD, a to do 2. 7. 2015, do 9:00 
hodin. Vzhledem k tomu, že nabídky se podávají výlučně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se otevírání obálek s nabídkami, v souladu 
s ustanovením 7.11.3 PVD, neuskuteční. 
 
 
S pozdravem, 

 
 
 

Mgr. Ing. Alena Jurnečková 
Centrální řídící struktura projektu CEITEC 

Masarykova univerzita 

strana 2 


		2015-06-21T14:49:01+0200
	Mgr. Ing. Alena Jurnečková




